
 

    1 

 

 

       V Praze dne 21. října 2020 

      Č. j.: 2020/130389/CNB/420 

 

 

 

Poptávka České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

„Zahraniční periodika pro ČNB na rok 2021“ 

 

Česká národní banka (dále jen „ČNB“ nebo „zadavatel“) si Vás dovoluje  

vyzvat k podání nabídky v rámci výše uvedené poptávky. Poptávka je jednou z interních 

procedur ČNB pro výběr dodavatele veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou nižší než 

2 mil. Kč bez DPH u veřejných zakázek na dodávky nebo služby, resp. 6 mil. Kč bez DPH na 

stavební práce. Poptávka není zadávacím řízením ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“).  

1. Informace o předmětu veřejné zakázky (dále také jako „zakázka“ nebo „VZ“),  

a to včetně dalších podmínek spojených s realizací zakázky:  

1.1 Předmět zakázky:  

Předmětem zakázky jsou dodávky zahraničních tištěných časopisů, zahraničních 

novin a týdeníků a on-line přístup k elektronickým časopisům pro ČNB za podmínek 

uvedených níže v této poptávce.  

 

Zakázka je rozdělena na 3 samostatné části takto: 

       

- Část A): Tištěné zahraniční noviny a týdeníky s doplňkovou 

elektronickou verzí; 

 

- Část B): Tištěné zahraniční časopisy s doplňkovou elektronickou 

verzí u vybraných titulů; 

 

-  Část C): Elektronické zahraniční časopisy (pouze elektronická verze). 

 

Bližší vymezení předmětu jednotlivých částí zakázky je obsaženo: 

 

- v příloze č. 2A této poptávky – Cenová tabulka pro část A), v příloze č. 2B této 

poptávky – Cenová tabulka pro část B) a v příloze č. 2C této poptávky  

– Cenová tabulka pro část C) a 

- v návrzích smluv pro jednotlivé části této zakázky - v příloze č. 1A této 

poptávky – Návrh smlouvy pro část A), v příloze č. 1B této poptávky  

– Návrh smlouvy pro část B) a v příloze č. 1C této poptávky – Návrh smlouvy 

pro část C). 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



 

    2 

Za účelem řádného nacenění online titulů v rámci příslušných částí zakázky 

zadavatel poskytuje dodavatelům následující informace: 

 

Aktuální číslo FTE - počet uživatelů / zaměstnanců ČNB je 1475.  

Zadavatel očekává pouze jednu IP adresu  (193.84.159.150), pro kterou má být 

přístup k online titulům v roce 2021 zprovozněn. 

 

1.2 Lhůty plnění: 

Lhůty plnění jsou obsaženy v příslušných Návrzích smluv. 

1.3 Místo plnění:  

Je uvedeno v příslušném Návrhu smlouvy. 

1.4 Obchodní a platební podmínky: 

 

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek jsou obsaženy: 

 pro část A) v příloze č. 1A této poptávky – Návrh smlouvy,   

 pro část B) v příloze č. 1B této poptávky – Návrh smlouvy a  

 pro část C) v příloze č. 1C této poptávky – Návrh smlouvy.  

Dodavatel předkládá pro tu část zakázky, na kterou podává nabídku, příslušný návrh 

smlouvy. Návrh smlouvy je pro dodavatele závazný, přičemž dodavatel do návrhu 

smlouvy doplní pouze zadavatelem požadované údaje, ostatní náležitosti není 

oprávněn jakkoli měnit. 

1.5 Rozdělení zakázky na části: 

 

Dodavatelé mohou nabídky předkládat pro jednu část zakázky nebo pro více části 

zakázky. Bez ohledu na to, na kolik částí zakázky podává dodavatel nabídku, musí 

dostát všem požadavkům a podmínkám, jejichž splnění zadavatel v dokumentaci 

poptávky požaduje.  

 

Každá část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 

 

V úvodu své nabídky dodavatel přehledně uvede, pro kterou část nebo části zakázky 

nabídku podává. 

 

Pokud podá dodavatel nabídku pro více části zakázky, pak musí nabídku přehledně 

rozdělit tak, aby bylo možné samostatně posuzovat a hodnotit každou část nabídky 

(odpovídající příslušné části zakázky) zvlášť. 

 

Kapitoly nabídky, které budou společné pro více části zakázky, může dodavatel 

v nabídce uvést jen jednou, ale musí u těchto společných kapitol nabídky přehledně 

označit, že jsou společné pro ty části zakázky, pro které dodavatel podává nabídku.  

 

 



 

    3 

2. Údaje o dodavateli, ze kterých vyplývá, že dodavatel má předpoklady pro realizaci 

zakázky (dále jen „kvalifikace“): 

2.1 Vyplněné čestné prohlášení dodavatele, podepsané osobou oprávněnou jednat 

za dodavatele. Vzor prohlášení je uveden v příloze č. 3 této poptávky.  

2.2 Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán (postačuje prostá 

kopie výpisu, ne staršího 3 měsíců ke dni zahájení poptávky). 

2.3 K prokázání kritéria technické kvalifikace musí dodavatel předložit seznam 

s uvedením minimálně 1 významné dodávky, odpovídající předmětu kterékoliv 

z částí této zakázky, poskytnuté dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením 

tohoto poptávkového řízení s uvedením jejího předmětu, ceny, doby plnění  

a identifikace objednatele. Minimální celková cena významné dodávky musí být 

200.000 Kč bez DPH. Dodavatel dokládá minimálně tuto 1 významnou dodávku,  

ať již předkládá nabídku pro jednu část zakázky nebo pro více částí zakázky. 

Dodavatel je oprávněn využít k tomuto účelu přílohu č. 3 této poptávky  

– Čestné prohlášení dodavatele. 

 

3. Nabídková cena: 

3.1 Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu každé části zakázky, na kterou podává 

nabídku tak, že: 

 pro část A) VZ vyplní všechna žlutě podbarvená políčka uvedená v příloze 

č. 2A této poptávky – Cenová tabulka, 

 pro část B) VZ vyplní všechna žlutě podbarvená políčka uvedená v příloze 

č. 2B této poptávky – Cenová tabulka, 

 pro část C) VZ vyplní všechna žlutě podbarvená políčka uvedená v příloze 

č. 2C této poptávky – Cenová tabulka. 

3.2 Pokud dodavatel (účastník) nevyplní všechna žlutě podbarvená políčka v cenové 

tabulce pro tu část zakázky, na kterou podává nabídku, může být dodavatel (účastník) 

z poptávkového řízení vyloučen pro nesplnění podmínek poptávkového řízení. 

Uvedené dle předchozí věty se neuplatní v případě, kdy titul nebude v roce 2021 

vydavatelem vydáván. Dodavatel vyznačí tuto skutečnost u titulu doplněním 

křížku v modrém políčku cenové tabulky pro tu část zakázky, na kterou nabídku 

podává nebo uvede v nabídce o tom jiným způsobem informaci. Dodavatel není 

povinen u tohoto titulu doplnit žlutě podbarvené políčko o nabídkovou cenu 

v cenové tabulce pro tu část zakázky, na kterou nabídku podává. Před uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem pro tu kterou část zakázky, bude titul, který 

vydavatel pro rok 2021 přestal vydávat, z přílohy dané smlouvy vypuštěn. 

 

3.3 Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby si ke dni podání nabídky u vydavatelů 

požadovaných periodik, u té které části veřejné zakázky, skutečně ověřili, že 

příslušné periodikum bude pro rok 2021 vydáváno a pokud periodikum nebude 

vydáváno, tak aby postupovali při zpracování nabídky postupem výše uvedeným 

v bodě 3.2 poptávky, tedy zejména vyznačili tuto skutečnost u titulu doplněním 

křížku v modrém políčku cenové tabulky nebo uvedli v nabídce o tom jiným 

způsobem informaci a nedoplnili příslušné žlutě podbarvené políčko o nabídkovou 



 

    4 

cenu. V opačném případě může být dodavatel (účastník) z poptávkového řízení 

vyloučen pro nesplnění podmínek poptávkového řízení. 

3.4 Dodavatel vyplní žlutě podbarvená políčka pouze v té příloze pro tu část zakázky, 

na níž podává nabídku. Pro potřeby hodnocení Celkové nabídkové ceny v Kč bez 

DPH se celková nabídková cena po doplnění jednotkové ceny automaticky vypočítá 

pomocí vloženého vzorce. 

3.5 Celková nabídková cena u každé části zakázky, na kterou dodavatel podává nabídku, 

musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním příslušné části zakázky. 

Cena plnění bude uvedena v Kč bez DPH zaokrouhlená na dvě desetinná místa. 

 

4. Způsob hodnocení nabídek: 

4.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší celková 

nabídková cena v Kč bez DPH pro každou z částí této zakázky, uvedená v cenové 

tabulce příslušné části zakázky. 

4.2. Každá část zakázky bude hodnocena samostatně, a to podle celkové nejnižší 

nabídkové ceny v Kč bez DPH pro danou část zakázky.  

4.3. Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit nabídky v rámci dané části zakázky z hlediska 

splnění podmínek uvedených v této poptávce až po hodnocení nabídek. Zadavatel  

si dále vyhrazuje právo posoudit pouze nabídku vybraného dodavatele. 

5. Kontaktní osoby za ČNB: 

 

Mgr. Petra Bolfová, tel.: +420 224 413 400, mob. tel.: +420 704 960 136,  

e-mail: petra.bolfova@cnb.cz   

 

v době její nepřítomnosti: 

 

Mgr. Silvie Opltová, tel: +420 224 413 022, mob. tel.: +420 731 628 928,  

e-mail: silvie.opltova@cnb.cz  

6. Požadavky na nabídku dodavatele: 

6.1 Nabídka dodavatele, korespondence a dokumenty týkající se poptávky budou   

zpracovány pouze v českém jazyce. 

6.2 Nabídky jednotlivých dodavatelů musí obsahovat zejména: 

6.2.1 Identifikační údaje dodavatele – název nebo obchodní firma dodavatele, 

sídlo nebo místo podnikání, IČO, DIČ (bylo-li přiděleno), telefon, kontaktní 

osoba dodavatele (jméno a příjmení, telefon, e-mail). 

6.2.2 Návrh smlouvy pro tu část zakázky, na kterou dodavatel podává 

nabídku, doplněný v požadovaných ustanoveních  

(příloha č. 1A této poptávky – Návrh smlouvy pro část A),  

příloha č. 1B této poptávky -  Návrh smlouvy pro část B),  

příloha č. 1C této poptávky – Návrh smlouvy pro část C). 

6.2.3 Vyplněnou cenovou tabulku pro tu část zakázky, na níž dodavatel podává 

nabídku (příloha č. 2A této poptávky – Cenová tabulka pro část A),  

mailto:petra.bolfova@cnb.cz
mailto:silvie.opltova@cnb.cz


 

    5 

příloha č. 2B této poptávky – Cenová tabulka pro část B),  

příloha č. 2C této poptávky – Cenová tabulka pro část C). 

6.2.4 Informaci, na kterou část zakázky podává dodavatel svou nabídku  
– viz bod 1.5 této poptávky. 

6.2.5 Doklady dle bodu 2 této poptávky (tj. doklady prokazující splnění 

kvalifikace). Čestné prohlášení dodavatele musí být podepsáno osobou 

oprávněnou jednat za dodavatele. 

Čestná prohlášení budou podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
V případě podpisu dokumentu zástupcem na základě plné moci bude tato skutečnost 

v dokumentu výslovně uvedena a v nabídce bude přiložena kopie této plné moci. 

 

7. Lhůta pro podání nabídek a způsob jejich podání: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. listopadu 2020 v 10:00 hodin. Podáním 

nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem stanoveného 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.cnb.cz/. Podrobné 

informace o ovládání elektronického nástroje E-ZAK (uživatelská příručka) jsou dostupné 

na adrese: https://ezak.cnb.cz/. 

V souvislosti s podáním pouze elektronických nabídek se veřejné otevírání nabídek 

nekoná. Otevírání nabídek bude provedeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. 

8. Další informace k poptávce: 

8.1 Komunikace mezi ČNB a dodavatelem probíhá v českém jazyce. 

8.2 Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Podá-li dodavatel více nabídek, 

budou všechny nabídky dodavatele vyřazeny a dodavatel bude z poptávky vyloučen. 

8.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. Nabídka obsahující varianty bude vyřazena 

a dodavatel bude z poptávky vyloučen.    

8.4 ČNB si vyhrazuje právo požadovat po dodavatelích vysvětlení nabídky, nevybrat 

žádnou nabídku či zrušit tuto poptávku nebo její část až do doby uzavření smlouvy, 

aniž by tím dodavatelům vznikl nárok na úhradu jakýchkoli nákladů spojených 

s předložením nabídky do poptávky. 

8.5 Pokud nedojde k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem, ČNB si vyhrazuje 

právo jednat o uzavření smlouvy s dalším účastníkem poptávky, a to v pořadí, které 

vyplývá z výsledků hodnocení nabídek. ČNB může tento postup do uzavření 

smlouvy použít opakovaně.  

8.6 Podáním nabídky v rámci poptávky nevzniká dodavatelům nárok na úhradu 

jakýchkoli nákladů spojených se zpracováním nabídky a účastí v poptávce. 

8.7 Případné dotazy související s poptávkou může dodavatel zaslat prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK nebo e-mailové pošty na adresu kontaktní osoby  

dle bodu 5 této poptávky. Dotazy musejí být doručeny nejpozději  

do 5. listopadu 2020 do 10:00 hodin. Všechny odpovědi na dotazy budou 

uveřejněny na profilu zadavatele https://ezak.cnb.cz.   

https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/


 

    6 

8.8 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit pořadí nabídek včetně uvedení nabídkových 

cen jednotlivých dodavatelů. 

8.9 Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit dodavatelům rozhodnutí o výběru dodavatele, 

případná vyloučení dodavatelů či zrušení poptávky uveřejněním na svém profilu 

zadavatele: https://ezak.cnb.cz. 

 

Předem Vám děkujeme za Vaši případnou nabídku v předmětné poptávce.  

 

S pozdravem 

 

    Ing. Zdeněk Virius 

   ředitel sekce správní                     

                 Ing. Martin Harold               

                 ředitel odboru společenské centrum 

     podepsáno elektronicky                     podepsáno elektronicky 

 

 

 

Přílohy 

 

Příloha č. 1A této poptávky: Návrh smlouvy pro část A) 

Příloha č. 1B této poptávky: Návrh smlouvy pro část B) 

Příloha č. 1C této poptávky: Návrh smlouvy pro část C) 

Příloha č. 2A této poptávky - Cenová tabulka pro část A) 

Příloha č. 2B této poptávky - Cenová tabulka pro část B) 

Příloha č. 2C této poptávky - Cenová tabulka pro část C) 

Příloha č. 3 této poptávky - Čestné prohlášení dodavatele (vzor) 

 

https://ezak.cnb.cz/

		2020-10-21T15:12:29+0200


		2020-10-21T18:09:12+0200




